

Müller Martini Nordic A/S

Hørkær 28, 2.

2730 Herlev

Business Registration No

78420219

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Dirk Leopold M. Deceuninck

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Müller Martini Nordic A/S
Hørkær 28, 2.
2730 Herlev

Business Registration No (CVR): 78420219

Registered in: Herlev

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Phone: +45 44 57 04 50

Website: <https://www.mullermartini.com/>

Board of Directors

Dirk Leopold M. Deceuninck, chairman

John Jansen

Felix Stirnimann

Executive Board

John Jansen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P.O. Box 1600

0900 Copenhagen

Management commentary

Primary activities

Müller Martini Nordic A/S is a part of the graphic industry and delivers innovative solutions for book production - hardcover and paperback - newspaper distribution and offset printing. Customers range from smaller bookbinderies and printers to major media groups. Development and production take place through the Parent, while the Company is responsible for the sale, service and installation of the machines. In addition the Company works, as a service company for the Nordic region and is involved to a limited extent with sales, service and installation of machines in the agency.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2017 shows a loss of DKK 695 thousand, which is considered unsatisfactory. The above loss is a result of the merger process described below and low demand for graphical machines, as well as difficulties for the Company's costumers to raise funds for investments in new production facilities.

Unusual circumstances affecting the recognition and measurement

During 2017 Müller Martini Nordic A/S has acquired 100 per cent of the shares in Müller Martini Aktiebolag reg. number 556220-7190 from Müller Martini Holding AG reg. number CHE-116.309.277 MWST. The transaction is in accordance with, the Danish Corporation Tax Act, Section 31(D).

Müller Martini Nordic A/S has subsequently merged with Müller Martini Aktiebolag reg. number 556220-7190 on 8 December 2017 with accounting effect from 1 January 2017. The merger is a vertical cross-border merger, with Müller Martini Nordic A/S as the continuing Company.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Revenue		48.018.817	21.272
Cost of sales		(32.823.545)	(9.273)
Other external expenses		(5.581.749)	(3.814)
Gross profit/loss		9.613.523	8.185
Staff costs	1	(10.117.895)	(8.160)
Depreciation, amortisation and impairment losses		0	(1)
Operating profit/loss		(504.372)	24
Other financial income		48.956	646
Other financial expenses	2	(195.297)	(743)
Profit/loss before tax		(650.713)	(73)
Tax on profit/loss for the year	3	(43.836)	0
Profit/loss for the year		(694.549)	(73)
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		(694.549)	(73)
		(694.549)	(73)

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		189.744	0
Property, plant and equipment	4	<u>189.744</u>	<u>0</u>
Fixed assets		<u>189.744</u>	<u>0</u>
Raw materials and consumables		50.723	13
Prepayments for goods		350.353	0
Inventories		<u>401.076</u>	<u>13</u>
Trade receivables		5.128.041	1.541
Receivables from group enterprises		376.284	711
Other receivables		262.168	693
Prepayments		138.018	97
Receivables		<u>5.904.511</u>	<u>3.042</u>
Cash		<u>9.807.773</u>	<u>8.055</u>
Current assets		<u>16.113.360</u>	<u>11.110</u>
Assets		<u>16.303.104</u>	<u>11.110</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital	5	2.000.000	2.000
Retained earnings		<u>4.030.499</u>	<u>3.565</u>
Equity		<u>6.030.499</u>	<u>5.565</u>
Prepayments received from customers		775.975	344
Trade payables		594.068	1.965
Payables to group enterprises		5.144.010	955
Income tax payable		43.836	0
Other payables		3.376.345	2.281
Deferred income		<u>338.371</u>	<u>0</u>
Current liabilities other than provisions		<u>10.272.605</u>	<u>5.545</u>
Liabilities other than provisions		<u>10.272.605</u>	<u>5.545</u>
Equity and liabilities		<u>16.303.104</u>	<u>11.110</u>
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent assets	7		
Assets charged and collateral	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2.000.000	3.564.367	5.564.367
Effect of mergers and business combinations	0	1.160.681	1.160.681
Profit/loss for the year	0	(694.549)	(694.549)
Equity end of year	2.000.000	4.030.499	6.030.499

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	8.554.103	7.053
Pension costs	877.573	721
Other social security costs	686.219	386
	10.117.895	8.160
Average number of employees	16	13
	2017	2016
	DKK	DKK'000
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	11
Other interest expenses	52.231	40
Exchange rate adjustments	124.431	677
Other financial expenses	18.635	15
	195.297	743
	2017	2016
	DKK	DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	43.836	0
	43.836	0

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
4. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	1.231.055
Additions	189.744
Disposals	<u>(749.412)</u>
Cost end of year	<u>671.387</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1.231.055)
Reversal regarding disposals	<u>749.412</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(481.643)</u>
Carrying amount end of year	<u>189.744</u>

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
5. Contributed capital			
Ordinary shares	<u>2.000</u>	1000	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000</u>		<u>2.000.000</u>

	2017 DKK	2016 DKK'000
6. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>1.237.751</u>	<u>1.732</u>

7. Contingent assets

Müller Martini Nordic A/S has not booked a deferred tax asset of DKK 6,470,000 (2016: DKK 6,499,000).

8. Assets charged and collateral

Balances with Danske Bank are pledged as security in a guarantee cover account. The security comprise of DKK 325,000. Bank debt at 31 December 2017 is DKK 0.

Notes

9. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Müller Martini Holding AG, CH-6052 Hergiswill, Schweiz
